www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA 018/2015

PROCESSO SELETIVO 03/2015 – BOLSISTAS

REF.: CHAMADA PÚBLICA 03/2013 - PROGRAMA REDES DIGITAIS DE CIDADANIA DO ESTADO DO PARANÁ

A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do
Paraná torna público o presente Resultado de Seleção de Bolsistas, no âmbito do Programa Redes Digitais de
Cidadania do Estado do Paraná, operacionalizado por meio da Chamada Pública 03/2013 - Parceria Fundação
Araucária - Secretaria de Inclusão Digital do Ministério das Comunicações.

Chamada 03/2013 – Processo Seletivo 03/2015 - “Programa Redes Digitais da Cidadania do Estado do Paraná

Parceria Fundação Araucária - Secretaria de Inclusão Digital do Ministério das Comunicações”

IES PROT TITULO DO PROJETO COORDENADOR BOLSISTAS MODALIDADE

UEM 40259

Fortalecimento da competitividade
das micro e pequenas empresas
através do uso das Tecnologias de
Informação e Comunicação

Marcelo Farid
Pereira

Arthur Manuel
Bandeira

Matheus Felipe
Ziermann Vieira

IEX

UENP 40258

Inclusão Digital como Instrumento de
Desenvolvimento Regional:
Capacitação em cultura popular,
acessibilidade e agricultura familiar
nos espaços públicos de uso da
internet

Rogério
Barbosa
Macedo

Marcus Vinícius de
Oliveira Dorta

IEX

Curitiba, 02 de março de 2015.

Prof. Dr. Paulo Brofman
Presidente

Profa. Dra. Janesca Roman
Diretora Científica

Dr. José Carlos Gehr
Diretor Administrativo-Financeiro